
Prop. n. 3392/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 659 DEL 18/06/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SARDEGNACAT PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LE EMERGENZE SOCIALI 
(SPES). INTEGRAZIONE DETERMINA N. 43 DEL 14/01/2021. 
CIG: 8561272925.

IL DIRIGENTE

Visti:
 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151 del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato dall’art.  74 del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 163 del T.U.E.L. “Esercizio provvisorio e Gestione Provvisoria” come sostituito 
dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo Statuto Comunale.

Vista la  Delibera  di  C.C.  n.  17  del  05.05.2020  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2020-2022,  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2020-2022 e relativi allegati”.

Visti i Decreti del Sindaco n. 2 del 12/02/2021 e n. 3 del 16/02/2021 con il quale viene 
assegnato alla Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico ad interim della direzione del 
“Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza”. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”.

Richiamato il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21.01.2021.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2021/2023  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 37 del 15/03/2021.

Visto il Regolamento ordinamento uffici e servizi, approvato con Delibera G.C. 95 del 
19.12.2012, modificato ed integrato da ultimo con Delibera G.C. 246 del 30.12.2016.

Visto il Regolamento sui Controlli  Interni approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08.01.2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati” emanate dal Garante della privacy il 15 Maggio 2014.

Premesso che:  
-  con determina a contrarre n.  43 del  14.01.2021 è stato disposto l’espletamento, 
attraverso  sistema  di  E-Procurament  SardegnaCAT,  di  una  procedura  negoziata  ai 
sensi dell’art.36, co.2, lett. b) del d.lgs.50/2016, in combinato disposto con le Linee 
Guida n.  4 dell’ANAC approvate con delibera  n.  1097 del  26 ottobre 2016 recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini  di mercato e formazione e gestione degli  elenchi  di 
operatori economici”, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del citato decreto legislativo, per l’affidamento del 
Servizio per le Emergenze Sociali, per un periodo di 24 mesi, ripetibile per ulteriore 12 
mesi e per un importo massimo stimato di € 60.000,00, oltre imposte di legge;
-  con lo  stesso  atto  si  impegnavano  le  somme   necessarie  allo  svolgimento  del 
servizio.

Dato atto che per mero errore materiale non si impegnava la somma di € 30,00 a 
favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, per il pagamento del contributo 
dovuto dal Comune come stazione appaltante, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della 
legge n. 266/2005, con riferimento alla gara in oggetto n  7988187,  ai  sensi  della 
delibera n. 1097 del 26.10.2016, e trova copertura nell’impegno n. 1504/2020 capitolo 
5161 (COD.1207116).

Preso  atto della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di 
interesse.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

-  Di integrare la determinazione n. 43 del 14/01/2021 impegnando la somma di € 
30,00 a favore   dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, per il pagamento del 
contributo dovuto dal Comune come stazione appaltante;

- di imputare la spesa di € 30,00 come segue:

Mis
s

Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/ar
t

Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

12 7 1 103 2021 5161 € 30,00 1.03.01.02.15.
000

1.03.02.15.0
08

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c) X

di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2021 € 30,00 2021 € 30,00

di  accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione 
e Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza.

 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 

L’istruttore

SANNA SILVIA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

